СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛИЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Пятнадцатая  сессия
РЕШЕНИЕ

от  01.02.2023  г.	                                      			      	  № 1

	с. Селищи

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Селищинского сельского поселения  № 11 от 15.05.2013 г. «Об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации Селищинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района»

	Руководствуясь письмом Администрации Главы Республики Мордовия  и Правительства Республики Мордовия от 13.01.2023 г. № 01-15/32 и Уставом Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района,

[bookmark: sub_1]Совет депутатов Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района  РЕШИЛ:

	1. Пункт 1 решения Совета депутатов Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия  №11 от 15.05.2013г. изложить в следующей редакции: «С 1 января 2023 года установить  должностные оклады  лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, и лиц замещающих должности муниципальной службы администрации Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района согласно приложения № 1
[bookmark: sub_2]2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета депутатов Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района.
	3.  Настоящее решение подлежит  опубликованию в газете «Жизнь села» и размещению на официальном сайте администрации Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района.
4.  Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свои действия  на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Селищинского сельского поселения
Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия                                                        М.В.Никитина

  Приложение № 1
 к Положению об оплате труда должностных лиц и муниципальных служащих администрации Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района

Размеры должностных окладов должностных лиц и муниципальных служащих
администрации Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Глава администрации Селищинского  сельского поселения Краснослободского муниципального района
	4243

	Заместитель главы Селищинского сельского поселения Краснослободского муниципального района
	3690

	Специалист ВУС
	6496,80